
Trumps politik for fred med
Putin og Xi er modig;
Hans  politik  for  fred  med
Wall Street er ikke
Leder fra LaRouche PAC, 12. juli, 2017 – De seneste, forrykte
udbrud af »Russia-gate« drejer sig ikke om et møde med en
russisk advokat; det drejer sig om et topmøde med den russiske
præsident.

Præsident  Trumps  politik  har  været  konsekvent  og  modig  –
»Samarbejde med Rusland er en god ting, ikke en dårlig ting;
vi  har  begge  enorme  atomvåbenarsenaler;  vi  kan  bekæmpe
terrorisme, vi kan afslutte de konstante krige« – konfronteret
med stadig mere hysterisk McCarthy-isme fra medierne og begge
partier i Kongressen.

Det, der stod på spil på dette Trump-Putin-topmøde: fred i
områderne Mellemøsten og Nordafrika, der er ødelagt af Bush’
og  Obamas  krige  for  »regimeskifte«;  eller,  mere  krig,  og
muligvis atomkrig. Nogle Demokratiske ledere i Kongressen er
blevet lige så forrykte koldkrigere som senator Joe McCarthy,
eller J. Edgar Hoover, den fanatiske FBI-direktør, som fire
successive præsidenter ikke kunne klare at fyre.

Blandt  deres  seneste  udbrud  finder  vi  Senatets
mindretalsleder, Chuck Schumer, der siger: »Tiden, hvor man
hævder, der ikke er nogen beviser for aftalt spil med fjenden,
er  forbi«  (fremhævelse  tilføjet);  og  Hillary  Clintons
vicepræsidentkandidat, senator Tim Kaine, der siger, »Vi taler
nu ikke længere om forhindring af rettens udøvelse mht. det,
vi efterforsker. Dette er nu gået videre til mened, falske
erklæringer og endda, potentielt, forræderi.«

Andre Demokrater, der er imod denne Russia-gate-besættelse,
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klager, at det ikke er godt for det Demokratiske Parti. Det er
ikke  det,  det  handler  om.  Dette  er  en  politik  for  krig.
Schumer, Kaine og andre er modstandere af våbenstilstand i
Syrien,  succes  i  Genève-forhandlingerne,  stabilisering  af
Libyen, potentiel fred og genopbygning (som Kina er parat til)
i hele området, og fred i Asien.

Præsident Trumps politik for samarbejde med Putin og med Xi
fra Kina er modig. Han vender væk fra det, der grundlæggende
set  er  et  establishment  for  britisk  imperiepolitik,  der
insisterer på, at »ene-supermagten« kan kommandere rundt med
atommagterne  Rusland  og  Kina,  og  alle  andre  nationer,  og
gennemføre »regimeskifte« over for alle, der ikke adlyder. At
Trump er modig nok til fyre en magtsyg FBI-direktør, er også
vigtigt.

Men hvad der ikke er modigt, er præsidentens manglende evne
til at tage skridt mod Wall Street i retning af at gennemføre
den politik for økonomisk genrejsning, han gik til valg på. I
stedet  kører  Wall  Street,  anført  af  sådanne  personer  som
finansminister Steven Mnuchin, fuldstændig hen over ham.

Det amerikanske folk kræver, at Wall Streets storbanker brydes
op i henhold til en Glass/Steagall-bankopdeling, før det næste
finanssammenbrud,  der  nu  sandsynligvis  vil  indtræffe  til
efteråret.  En  national  kreditinstitution,  i  Hamiltons
tradition, til ny, økonomisk infrastruktur, kan ikke længere
opsættes;  afgørende  vigtige,  men  totalt  forfaldne
infrastruktursystemer, er i færd med at bryde sammen, helt
uden orkaner eller oversvømmelser. Det er ikke nok blot at
reparere dem: Der er brug for teknologisk og videnskabeligt
nye  infrastrukturplatforme,  såsom  højhastighedsjernbaner  og
svævetogssystemer,  og  forskning  i  fusionskraftteknologi  –
sådan, som Kina er i færd med at bygge det i hele den Nye
Silkevej,  der  breder  sig!  Og  »motoren«  bag  et  sådant
fremskridt må atter blive NASA og den avancerende udforskning
af rummet.



Præsidenten kan ikke organisere dette alene. Det amerikanske
folk må organisere for de »Fire Love«, som Lyndon LaRouche har
formuleret, og for USA’s tilslutning til den Nye Silkevej.

Præsident Trump kæmper mod den britiske imperiepolitik, og det
var britisk efterretning, der lancerede »Russia-gate« imod ham
for et år siden, og som har drevet lederskabet i Kongressen
til vanvid à la McCarthy.

Men hverken han, eller nogen at de to partier i Kongressen,
bekæmper Wall Street. Det falder på resten af os, og det kan
ikke udskydes; i modsat fald vil det næste, overhængende krak
totalt udslette os.

Foto: Præsident Trump på G20-møde den 9. juli, 2017. Bag ham,
finansminister Steven Mnuchin.


